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Formandens beretning 2023 

Når jeg tænker tilbage på året, der er gået, siden sidste generalforsamling, tænker jeg på en bestyrelse 
med en masse positiv energi, et stort engagement og en masse gode ideer. Jeg tænker også på en 
”PLCerens Dag” med god tilslutning og et virkeligt godt og relevant indhold. Jeg kigger også på vores 
Facebook-side og ser hvor mange, vi når ud til i hele Nordjylland. Og endelig ser jeg en forening, der stadig 
har et flot medlemstal og står fornuftigt økonomisk. 

Bestyrelsesarbejdet 
Generalforsamlingen i 2022 bød ikke på ændringer i selve bestyrelsen. Det betyder, at Dorthe, Lissa, 
Morten, Terkel og jeg kunne fortsætte vores arbejde for foreningen nu med Kirstine Tordenskjold Pedersen 
som suppleant, med Ernst Beckmann som revisor og Lene Rudbeck Koch som revisorsuppleant. 

Forårsmødet 

Jeg deltog som formand i hovedforeningens forårsmøde i Nyborg i maj måned. Her blev blandt andet den 
nye hjemmeside/portal præsenteret og der blev drøftet hvordan foreningens forestående jubilæum skal 
markeres. 

Årsmødet  

Haraldskær havde besøg af to nordjyske medlemmer, Dorthe og Morten. Her blev der snakket om den nye 
bekendtgørelse og arbejdet med at lave en vejledning heri. Der blev også snakket om arbejdet i blad- og 
portalsudvalgene, om foreningens liv på de sociale medier og om forenings økonomi, som er i bedring 
særligt efter et år med færre fysiske møder pga. Corona. Der skulle også være kommet mere styr på 
medlemmerne. 

Foreningens pris gik denne gang til forfatter Mette Vedsø. 
 

Medlemmerne 
Vores lokale facebookgruppe er på et år vokset fra 125 til 147 medlemmer, hvilket er flot. Det er et 
virkeligt godt forum til at nå ud med vores kommunikation. Derudover er der stadig en del, der deler 
relevant indhold.  
Udover kommunikationen via Facebook, har Terkel påtaget sig det store arbejde at sende mails ud til alle 
foreningens medlemmer til alle vores arrangementer. Det er en vigtig og nødvendig forudsætning for at 
sikre, at vi når ud til alle vores medlemmer. Vores medlemstal er 97 samt 17 pensionister. 

Arrangementerne 

PLCernes Dag 2022 

Alle bestyrelsesmedlemmer havde endnu engang knoklet for at lave en god og relevant PLCernes Dag. 
Denne gang med overskriften ”Hører du efter?”. Dagen blev indholdsmæssigt en virkelig god dag for os.  
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Kenneth Jakobsen Bøye indledte dagen med stil ved at sætte fokus på oplæsning og litteraturglæde og 
talte om at sætte krog i modtageren.   

Stine Reinholdt Hansen og Ayoe Quist Henkel gav derefter en mere teoretisk indførelse i børn og unges 
læsevaner baseret på store undersøgelser. 

Mikkel Aslak formidlede flot, hvordan man kan arbejde med Podcast i skolen og Emil Blichfeldt rundede 
dagen af på en underholdende og humoristisk måde med prøver på sit forfatterskab. 

Arrangementet blev igen afholdt i Brønderslev, hvor stemningen endnu en gang var rigtig god og 
samarbejdet med Bibliodan om tilmeldinger og betalinger igen forløb upåklageligt. 

Selv om indholdet var i top og tilslutningen var forholdsvis god, så gav dagen desværre vores forening et 
underskud. Vi er i bestyrelsen i gang med at reflektere over, hvilke knapper, der kan skrues på for atter at 
vende det til et overskud her i 2023. 

Arrangement i forbindelse med generalforsamling 

Til vores arrangementet om Escape Rooms i forbindelse med sidste års generalforsamling var der ikke så 
stor tilslutning, men indholdet var virkelig godt. 

Ligeledes var tilslutningen lav til vores planlagte dag i Innovationshuset her i forbindelse med dette års 
generalforsamling. Desværre så lav, at arrangementet måtte aflyses. 

Økonomien 
Foreningens økonomi i Mortens kyndige hænder er stadig fornuftig. Dog lykkedes det som skrevet ikke at 
lave overskud på vores temadag. Det skal vi gerne have vendt, ligesom vi selvfølgelig også fremover i 
højere grad end tidligere må prioritere, hvilke større møder, vi vil deltage i. 

Fremtiden 
Jeg ser stadig lyst på den nærmeste fremtid i vores forening. Vores bestyrelse er engageret, iderig og med 
fingeren på pulsen. Vi har en fornuftig økonomi og et stabilt medlemstal. Der er desuden god opbakning til 
os både på Facebook-gruppen og til PLCernes Dag. 

Det er dog svært at spå om fremtiden. Den nye bekendtgørelse tydeliggør, at skolebiblioteket er en del af 
PLC og at skolebibliotekaren er en af skolens PLC-vejledere. Men præcis hvordan det bliver udmøntet ude 
på de enkelte skoler, hvor mange timer, der gives til skolebiblioteket og hvorvidt man får lov at deltage i 
arrangementer som PLCernes Dag fremover, det ved vi ingenting om.  

Det bedste og vel eneste, vi kan gøre, er at holde modet oppe og fortsætte vores arbejde som hidtil. Så må 
vi håbe, at det er nok til at holde vores forening i live i mange år fremover.  

 
Hermed overdrager jeg beretningen til generalforsamlingens behandling. 
 

Anders Toft Høj 
Formand for PLCF, lokalafdeling Nordjylland 


